

TREŚĆ ZESZYTU 9/2023 „PAŃSTWA I PRAWA”

Prof. dr hab. Mirosław Granat, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego
w Warszawie

Kryzys obowiązywania Konstytucji RP 3

Prof. dr hab. Marcin Górski, Uniwersytet Łódzki

**Lotniskowiec „Strasbourg” zakończył manewr. Uwagi na kanwie wyroku Wielkiej
Izby ETPC z 17.01.2023 r., Fedotova i inni v. Rosja** 21

Mgr Marta Górczyńska, Uniwersytet Warszawski

**W kierunku politycznego oportunistu czy orzeczniczej integralności?
Kształtowanie się orzecznictwa strasburskiego w zakresie zakazu zbiorowych
wydań cudzoziemców** 45

*

Dr hab. Mikołaj Małecki, Uniwersytet Jagielloński

Mgr Mateusz Wiktorek, Uniwersytet Jagielloński

Kwalifikacja prawna prowokacji (na przykładzie łowców pedofilów) 65

Dr Edgar Drozdowski, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Głos w debacie konstytucyjnej nad raportowaniem schematów podatkowych 80

Dr Piotr Kobylski, Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. Kazimierza
Pułaskiego w Radomiu

**Rozszerzenie stosowania podatku od wyjścia na osoby fizyczne jako realne
zagrożenie dla bezpieczeństwa finansowego obywatela** 96

Prof. dr hab. Magdalena Redo, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Dr Piotr Prewysz-Kwinto, Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu

**Czy przepisy prawne w Polsce regulujące przykład reprezentatywny służący
wyznaczeniu RRSO w reklamie dostatecznie chronią interes kredytobiorcy?** 112

Dr Bartosz Zalewski, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie

**Morze jako res omnium communes w średniowiecznej i wczesnonowożytnej
literaturze prawniczej** 132

POLEMIKI

Dr Michał Derek, Uniwersytet Jagielloński

Przerwanie ciąży, które nie wyłącza winy (polemika z M. Małeckim) 148

RECENZJE

Justyna Węglińska, Realizacja bezpieczeństwa prawnego w instytucji

odpowiedzialności lekarza za błąd medyczny (rec. Ewa Kruk) 165

GLOSZY

Prof. dr hab. Zbigniew Kmiecik, Uniwersytet Łódzki

**Zakres ochrony wynikającej z prawa unijnego i krajowego w sprawach przeniesienia
sędziego bez jego zgody do innego sądu lub między wydziałami tego samego sądu.**

**Związaną oceną prawną zawartą w wyroku TS a dopuszczalność skargi do sądu
administracyjnego na postanowienie Prezydenta RP o wyznaczeniu sędziego do**

**orzekania w Izbie Odpowiedzialności Zawodowej SN. Glosa do wyroku TS
z 6.10.2021 r., C-487/19** 168